
 

UCHWAŁA Nr 6572/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 maja 2023 roku 

 
 

w sprawie: przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do projektu pn. 

„Regiony odporne na zmiany klimatu dzięki innowacjom, nauce i technologii”, realizowanego 

w ramach Europejskiej Sieci Współpracy Regionów na rzecz Badań i Innowacji 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Postanawia się o przystąpieniu Województwa Wielkopolskiego do projektu pn. „Regiony 

odporne na zmiany klimatu dzięki innowacjom, nauce i technologii”, realizowanego 

w ramach Europejskiej Sieci Współpracy Regionów na rzecz Badań i Innowacji. 

2. Upoważnia się panią dr Darię Zarabską-Bożejewicz, pracownika Departamentu Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w charakterze członka rady 

doradczej projektu, o którym mowa w ust. 1. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 6572/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 maja 2023 roku 

 
 

Województwo Wielkopolskie otrzymało zaproszenie do udziału w projekcie pn. „Regiony 

odporne na zmiany klimatu dzięki innowacjom, nauce i technologii” (dalej jako Projekt lub 

RESIST), realizowanego w ramach Europejskiej Sieci Współpracy Regionów na rzecz Badań 

i Innowacji (dalej jako Sieć lub ERRIN). 

ERRIN to dynamicznie rozwijająca się organizacja powstała w 2001 r. zrzeszająca regionalne 

organizacje z ponad 20 krajów europejskich. Jej członkami są głównie władze regionalne, 

uniwersytety, organizacje badawcze, izby handlowe i klastry. Głównym celem funkcjonowania 

Sieci jest wymiana wiedzy na poziomie Unii Europejskiej. ERRIN wspiera regiony w budowaniu 

konkurencyjności poprzez wzmocnienie ich potencjału badawczego i innowacyjnego. 

Natomiast RESIST to pięcioletni projekt, który zrodził się z potrzeby uczynienia regionów bardziej 

odpornymi na zmiany klimatu. W ramach Projektu regiony europejskie będą wdrażać 

rozwiązania adaptacyjne w odniesieniu do kluczowych wyzwań klimatycznych, takich jak: 

powodzie, susze, fale upałów, pożary i erozja gleby. Ścieżki adaptacji do zmian klimatu zostaną 

przetestowane w czterech regionach UE o różnych profilach społeczno-ekonomicznych: 

południowo-zachodniej Finlandii, środkowej Danii, Katalonii i środkowej Portugalii.  Dodatkowo 

każdy z regionów będzie współpracował z dwoma innymi w celu przekazania uzyskanej wiedzy 

i wymiany doświadczeń z jego realizacji. W projekt będą zaangażowani również przedstawiciele 

środowisk naukowych i politycznych, a także przedsiębiorcy i obywatele. 

Członkowie rady doradczej RESIST będą brać udział w dorocznych spotkaniach konsorcjum 

projektowego, których koszty zostaną opłacone w ramach Projektu. Pierwsze wydarzenie 

odbędzie się w Finlandii w czerwcu 2023 roku. Oczekuje się również zaangażowania członków 

rady doradczej w dodatkowe zadania, takie jak opiniowanie zadań i produktów końcowych, 

czy doradztwo dla regionów będących partnerami projektów, w zależności od tematów 

zainteresowania i dostępności danego członka rady. Poprzez udział w Projekcie Województwo 

Wielkopolskie włączy się w działania związane z misją dotyczącą adaptacji do zmian klimatu. 

Przystąpienie do Projektu nie rodzi żadnych zobowiązań finansowych. 

 

W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 
Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 
 


